stro Consilio continebat, quod clim jam ante an-

n'os quadraginta & plus, viventes , siquidem clarae

memoriæ D. Rege Robertho Indyto Hierusalem,

& Sicilix Rege Avo noslro ;n Domino Reveren-

do orta est materia quxstipnis inter bonx memo-

rix Dominum Benevenutum Casertanum Episco*

pom tune viventem per se in dicta sua majori Ec-

•le*
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clefia Casertana, ac fiomines & vassallos dicta? Ec*

clesix civitatis Casertx casalium Puccianelli , &

Putei veteris, Cai'alium prxdictx Ecclesix , & cer-

torum casaliu.Ti dictx civitatis Casertx vassahorom

dictx Ecclesix ex parre una , & quondam virum

magnifkum Diccum de la Ratta Casertx Comi-

tem , & magnum Regni Siciliz Camerarium , 6z

vassallos- & homines ipfius Terra* ex altera , super

eo quod ipse Comes & officiates ipfius pro parte

sua petebanr &c exigebant ab ipsis vassallis & ho-

minibus Ecdesix Cafertanx subventiones & subsi-

dia feu dona , prout & quando exigebant , & ipse

Comes exigi faciebat a propriis vassillis, & homi-

nibus ipfius civitatis Casertx & pertinentiis ejus *

feu exigere & petere potent secundum constitution

nes & capitula. Et super eo etiam quod ipse Co

mes petebat, & exiijebat , feu per iuos officiates

peti , & exigi faciebat annuatim ab eisdem vassallis

Ecctesix prardictae certain quantitatem pecuniae pro

vindemiatura ,- quod vul^anter Scalatinum vinde-

miarum vocatur, pro ur ipse Comes per fe , &

officiates suos exigebat a vasstilis propriis, & aliis

quibuscumq. extrancis cum fcalis propr.is ad via-

demiandum venientibus ad territoiom dictx Ter-

rx. Et super eo quod ipse Comes, &ejus officia-

Jes pro parte ipfius nitebantur cogere & cogebant

vaffallos dictæ Eccl. coram fe , & fuis officialibus

in judicio respondere, conquerentibus de eisdemde

bat , & cogere poterat puniendo cos de delictis, &

rixis, & aliis exceffibus , prout de propriis vassal

lis faciebat , & super eo quod ipse Comes , & ejus

officiates pro parte ipfius cogebant & cogere inten-

aliquos ex eisdem gerere officia Domini Comitis

Massarix , Forestrarix , & alia officia exercere , &

eo* angariando, feu gravando in iis- & aliis pro eo-

causis omnibus, prout suos

vassallos Ecclesix prxdictx , sea

rum

Wm arbitrio voluntatis prxdifli Cernios , & ejus

officia i ¡bus prardiíh de jure, & approbate confue-

tudine íe faceré poífe, & fe & fuos anteceffores in

eodern Comitatu fuiffe & effe in poffdíione , feu

3uafi exigeadi, txercendi, petendi ,¿k faciendi prse-

ifb , & quaclibet prxdiâorum à tempore , cujus

in contrarium hominum memoria non extabir. Et

vice vena diclo quondam Epifcopo, hominibus,&

vaffalüs difta: Ecdefia: prorfus neginribas, &aife-

»entibus diétum comitem , & ejus officiates prardw

¿ta, vel aliqua ex prardiétis de jure vel conûietu-

Лве faceré non poiL* , пес deberé , & fuos ante-

«eflbres , & ipium minime fuiffe & efle tune ia

poilefiione , vel quafi prxdiôorum , vel «liquorum

*x eis afferentibus etiam pradiâo quondam Epifco

po & vnlfalüs fe ¿ravatos fuiffe ¿Se elfe indebitè .

Propterea iup.-r pecitione, ablatione , & receptió-

ne certorum pignorum , & certarum quamitatum

pecuniar faéhs diclis vaffallis Ecdefia: per cifficîales

prxdiftos , ¿5c fuper decimis , & pnmiriie bonorum

íicbt civitatis , & ipfius Comitis , quas dift j Epi-

icepo petenti idem Comes , & ejus officials prae-

ftare 8c folvere contra juflitiam dsnegabadt . & fu

per certis fenientits extommuni-rationum litis pro«

Îter ea per ipfum quondam fcpifc. & ejus offician

ts ipfras Comitis , ¿Se cerros vaiTnllos ejafd^m ci

vitatis Cafertae , ¿¿ Cafîlium ejus darites ad ргж-

dicla, vel aliqu'd praHicrorum cohfi-iurri & favo--

rem ipfi Comiti , vei ejus officialibas dum lis-

feu qujtftio per Illuitrem Dominum' 'Regem Са-

rolum Illuflns Hierufaiem & Sicilia? Regis Rober-

ti primogenitum Duc?m t'alabrise , ac ejus Vica

ria m Generalem Referendum peiiiiorern commiffa

effet nobilibus viris quondam Matthato de Juvena-

tio militi juris civilis pro«ffori Curia; noftrae , &

Judici , & magiftro Joandi de Bonamurra de Ga-

jeta diebe Curia: Vicariat FiCci Procurators , ¿k

eoram

coram eis diversis ventilata amp. . . . acciperet cau

sa ipfa , Comes ipse, sicut domino placuit, exiit

vita functus supersiite eidem Comiti egregio Juvenc

quondam Francisco de la Ratta Caserræ Cornice ,

filio & hærede universal ipsius Comitis in Comita-

tu , & civitate prxdictis, & omnibus bonis ejus,

& caufis ipsius & Uttbus inter eundem quondam Episc.

pro pane sux Ecclesiæ & vassallorum ipsius , &

Domin. quondam Franciscum pupillum novennio

majorem , minorem quatuordecim annis cum vo-

luntate & authoritate magnificat mulieris quondam

Odolirix de Ciaromonte matris dicti Comitis Fran-

cisci , & viri nobilis quondam Marini de Diano

militis magnae Regis Curiæ magistri Rationalis

Baliorum dicti Frar.cisci , de quorum Baliatu per

literas regias , ac inventario per eos confecto, &

folemnitatibus debitis adimpletis per eos plene con-

slitit post modum suscitatis, & certis pignoribus,

feu exactionibus sactis propterea per offiijales D.

Francisci Comitis & dictorum favore Baliorum da

certis bonis mobilibus , & pecunix summis receptis ,

feu ablatis per eos ab hominibus & vafsallis Eccl.

memoratx, nec non certis excommunicationum sen-

tentiis latis propterea per eundem Epilcopum , 6c

olficiales ipfius contra prxdictos officiales prxdicti

Francisci , ac nonnullos homines dc Caserta , He

Casalibus, & aliunde vafsallis dictis querelis homi-

num propofitis coram Regia Majestaie , & inter

cos diutius altercantes tandem Dei gratia operan-

te , qui declarat obfeura, tollit nodola , & intelle-

ctum dat parvulis;, ac communi amicorum inter-

venrorum tractaru idem quondam Episc pro se He

ipsa sua Eccl. & pro ipsis hominibus & vafsallis ejus-

dem Eccl. filiis , liberis, haeredibus & succefsoribus

eoruni prxsenribus & suturis vafsallis dictx Eccl.

& dictus Franciscus Comes pupillus major noven

nio, minor tamen quatuordecim annis, ut przdt-

R citur ,
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citur, cum authoritate , & consensu dictorum Ba-r

Jiorqm suorum , & ipfi Balii , & Baliatus nomine

quo supra ex parte altera . Consideranr.es , quod

hujusmodi causae , lites, & controversy erant &

sunt dubi* , & ipiarum dubius erat eventus , & ex

eo ambæ partes grav;ibantur , supplicantibus & ex

press^ de omnibus & singulis contra usus prxliba-

tos utentibus , & quar uti possent , propterea in fu-r

turum inter partes easdem partes ipsac voluntaries

absque vi , dolo , vel cirojmventidne aHqua ad

traniactionem , pactum , & concordiam subscriptcra

inter alia devenerunt ; videlicet, quod ipse Fran-

ciscus Casertanus Coines cum autorirate dictoruin

Baliorum suorum & ipfi Balii nomine quo supra

sponre , & legitime renunciaverunt & cesserunr.

Domino Episcopo recipienti & solemniter stipuian-

ti nomine dictx suae Eccl. omne jus , omnemqus

actionem , quod & q>iæ ejd.m Francisco Comiti ,

& ejus heerodibus & succesloribus ejus, ac cuicun-

que alii , qui in furu'um tenc-bit Comitatum praN

d:ctum competit, & compiterc polset in posterum

in prard'ctis , &. quoltbet prxJictorum , illudque

eidem EpKcr,?.-> pro so suifque successoribus , & Ec-

clesia lui prt-iicta, & .?ifdt:m vafsallis præsentibus

& sutuns prsefatæ Ecciesiue pro fe, eorum liberis ,

successoribus in perpem«im r^miserunt , concefse-

runt , & donauerunt , & propterea ad praedicta ,

& quod ibet prædictorum fec?runt procuratorem in

Et pnctu.n eis de ulterius non petendo fecerunt ,

& promiserunt so'smnuer prusaii Domini, & Ba-

Jii cum authori are , & nomine quo supra eidern,

Enisc. recipient! , & solemniter st:pu!anti pro se ,

dicta sua Eccl. & prx'atis vassaliis insius Ecclesia*

filiis, liberis ,. hxrcdibjs , & successoribus eorun-

dem vassallorum nullo unquam tempore impetere,

feu etiam molestare ipsum Episcopum & successes

rein

res suos, ipsos vassallos, filios liberos, harredus &

succesLres eorum in judicio , vel extra , super prat.

dic}is , vc! aliquo prardictorum , nec fe inrromitte-

re de dicTs vassallis pro bonis Sc rebus, qua$ te-

nebarit, 5c tenebantur in polterum a praefata Ec-

clesia, hoc excepto, quod si vassaili prædictæ Ec-

clesiac, vel vassaili Domini Corriitis aliqua tene-

renr, vel tenebantur in feudum ab titroque , quod

liceat ipfis Francisco , & Episcopo , hæredtbus , &

fuccessoribus eorum pro prædictis bonis y tamen &

alias prout de jure possunt exercere contra ipsos

potestatem , quæ de jure proinde competeret .• &

ipsum Episcopum , & ejus successores, St dictam

Ecclesiam permittere uti libere prædictis homini-

bu> & vassallis suis, & dicta: Ecclesia; non exer-

cendo jurisdictionem comitiaiem in eosdein vassal-

los Ecclefiæ, vel aliquo? eorund^m beræJes, lihe-

ros, filios, & successores ip'orura, vel alt-.»rius eo-

rundem in causa quacuriqu; vel controversia ; nec

jurilJictionem ipsi'is Episcopi , vel successorum ejus

in eorundcm vassallos in aliquo turbare , vel im-

p;dire, nec subventionem aliquam ab eis petere,

vel exigers , etiam in calu •> quo a prooriis vassil-

lis ipse Comes, vel alii pro parte fua secundum

Rcgni conslitutjonem , j:ira & consuetu-sinem pos

set petere & exigere . Promilerunt insuper ipse

Franciscus cum authoritate di£l»rum Baliorjm,&

jpfi Balii nullas operas vind;m.arum , vel scalati-

ci , feu pecuniam pro e:s petere, &. exig-re: feu

peti, & exigi facere ab eifdem vassallis filiis , li-

beris, hseredibus & successonbu> eorundem vassal-

lis ipfius Eccl. quibufcunque , feu aliquo eorundem,

nec etiam præfatos vassallos , vel alios vassallos

ipsius Ecclesiæ liberos , hæredes , & succissores eo

rum vassallos ip.Gus Eccleliæ- officiales constituere,

feu etiam ordinare, nec al 1 ter eos indebitc ag;ra-

»are, feu etiam angariare, hoc tam.*rj acto reser-

M - vato
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X'ato inter partes easdem express^ , quod quandoi

cumque homines, & vassalli dictx Ecclesix, qai

sunt , erant , vel pro tempore fuerunt contra As-

fisiam dictx civitatis factam , vcl facieodam in ter

ra ead?m , & Casalihus per iplum Comirem y vel

suos succeflbres , vel olficiales ipsorum facere , vel

in pcenam contra dictam Assisiam incidere , quod

ipse Episcopus, & sui successores , vel eorum Vi-

carius, qui pro tempore fuerit,de iis cognoscent,

& cognolcere dcbeant , & condemnabunt , Sc con-

demnare d-'beanr distos vassallos Ecclesix secundum

sormam Asnsix antedictæ, & m^dietatem pcenx

dabunt , & alsignabunt , dari & aisignari facere

teneaniur , &c. dobeant dicto Francisco, <Sc ejos

hxredi & succcfToribus , ck reliquara medietatcm

remanere dicto Episcooo,& ejus successoribus . Et

versa vice præfatm Episcopus cx causa dictx con

ventionis , concordix, pacti,& rransactionis pro se

&. sua Eccl. sponte & libere remisit , donavit , &

relaxavit eidem Francisco, & Baliis cum aathori-

tate & nomine quo supra pro eo , & suis hxredi-.

bus omnes decimas, 3c primitias quascunque dicto-

rum praiteritorum , quas recipere d-bebac dictus

Episcopus pro preefata Ecclesia a prxfato quondam

Comite , & successive a dicto Francisco, quas re

cipere consueverunt , & debuerunt prxdecelsores

ejufdem Episcopi pro bonis ipsias quondam Comi-

tis, & nunc dicti Francisci in civirate Casern,

& Terrisorio ipfius,&pro qaocunque alio tem?>-

re , quo forte prxsatus quondam Comes , & e;us

prædecelTores in dicto Comitatu , ipleque Franci-

scus Epilcoois , qui pro tempore fuerunt in dicta

civitate Casertana integr$ , vel nullo modo prxsa-

tis Episc. pro tempore solutx fuerunt ; de quibus

decimis & primitiis debitis pro retroactis tempori-

bus usque in diem dictæ concordix per prxfatum

Franciscan} ptxdeceflbrem Episcopo prxfato oeejus

prx
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prædecessonbus etiam dicta? Ecclesia; promifit prx-

fatus Episcopus præsatis Baliis stipulantibus nomi-

tie quo supra , &. eidvm Francisco cum aurhorita-

te eorum nuilo unquam tempore impetere , vel

etiam moleltarc eum, vel suos hxrt d^s , & succef-

sores pro dictis decimis,& prim'mis prxreriti* noti

Coiuris ; ramen futuras decimas , & primitias ipsi

Episc. & successoribus ejus promifit solvere, prouc

justum suerit in suturum . Promifit insuDer præfa-

tus Episcopus pro fe & Eccl» fua , ac successoribus

ejus prxdictis Baliis , & Francisco stipulantibus

cum authoritate , & nomine quo supra pro remis-

sione , concessione , permutatione , transactione præ-

fatis dare , tradere & solvere tarn nomine !uo>

cjuam Ecclefir & vassaIJorum ejusdem Ecclesiac

prælibarx uncias aim fexaginta in certis terminis

inter cos stabilitis, de quibus unciis fexaginta pro-

miseruht prædicti Balii 6c Franciscus cum authori

tate eorum emere certas possesliones in dicta civi-

tate Casertæ , vel ejus territorio, qua; essent, &

else deberent feu fuccederent in locum juris , quod

eidem Francisco , & suis Iiaertdibus , & successori

bus forte competebar, feu competere de ejus po-

terat , & habere , & competere prsetendebat super

prxdictis remisis & donatis eidem Episcopo, Ec-

tlesiar, & vassallis ipfius, vel aliquo pracdictorum ,

quas possessiones » & bona emenda præfatus Fran-

ciitus pacirlce & quiete habere dcberet , & tenere

pro le & suis hatredibu*, ik. successoribus in per-

petuum , 6c fructus , redditus , 6c proventus indi

percipere , tanquam pleni , & veri domini, & pa-

troni, non obliante quod forte posset dici & dice-

retur & probaretur quod essent emptæ de bonis

Ecclesiac, ut præsertur , prout hac,6c alia in quo-

dam publico Instrumento exinde confecto cum ob-

iervatione pœnali unciarum auri ducentarum sti-

pulata per panes ipsas altrinfecus pro medietate,

R i &

гбъ

& pro reliqua medietate Régi* Curiae, ас гепиа-

ciarionibus , & claufulis opportunis , & facramen-

torum oppofuionibus íolemniter vaüatx plenius

contineri dicuntur , intervento fiquidem ad prxmif-

(a affenfu,& confirmatione Domini Regis Rober-

thi , prout patere dicirur per Regias literas t-xindé

fubi'ecutas ; qui quidem Epifcopus nomine, & pro

parre dicta: fuá: Ecclefix, & vaffaüorum voluir,

& exhibuit in rerm.nis íuprariictis inu-yaliter &

ad plenum ci iño Ccmiti prxdiñas uncías auri fe-

xaginta juxta tenorem diñorum p.ñorum , prout

patere afferitur per publicum Inttfumefitum , & ex-

tunc diña major Ecclcfía Cafe: tana, ¿5c ejus Prar-

fules, qui fuerunt in illa pro tempere , nomine,

& pro parre ipfius Eccieíix Caícrtanx , & d:éto-

tum VafíaHorum , d ¿l.que Vaílalli ab «nnis qiu-

draginta , & plus fuerunt , & nunc fírnilitef Do

minus Fpifcopüs nomine quo Uipra , & nfi Vaf-

falli exiítunt in poffdFone , leu qtiafj diñarum

frnnchitite & libertatis, alicrumquc jurium prxdi-

ôorum contcntorum & drebratorum in pañis, ik

conven tionibus íuprad:¿l;s convenus, & prom. ills

per Dominum quondam Francifcum Omitem ,

¡8c ejus Balios fupradiñcj ; Conquemur tarnen Epi-

fcopus ipfe profe,& quo lupra nomine, quod ma-

gnificus vir Antonius déla Rattha Comes Caferrac

filius & hxres D. Comitis Francifci pacitcentis in